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U w ag a: Raport niniejszy jest pier-
wszą próbą syntotycznoîo ujîcia sto-
sunków panujących na Ukrainie i ivh
modulacji w zależności od sytuacä1 stra
tegicznej i postępów politycznych za-
granicą.

I. 8 Y A 1 U A C J A 8 7 R A ? E G I G Z N a.

Obecna linja frotnu ukraińskiego biegnię z zachodu od Sze-
etÖwki począwszy, ponad linję kolejową SzepetOrka, Połonne, mię-

Ez? Lytomi erzem % Ветду свотет і sięga liflji kolejowej Ke za t in
- asţév - Kijów w punkcię Czarnorudka. Następnie skręca na ро-
łudnie i bięgnie poprzez Ruxyn - гостођувиске - Merwin, osłania
od wschodu część Еоїеі Kezatin - Human od stacji Merwin, Monaste"
rzăszcze do st. #ierchniaczka, przecina na pol.drogi szose Hajsyn
- Humax, oslaniî od wschodu i południa Olgopol i przecina w poł.
drogi tor kol. fopielnia - Pal ta.

Front od >zepetowki do toru kolejowego Kszatón - Fastów,
wystawiony jest przeciw bolszewikom, reszte frontu ma przeciw so-
bie armję dobrowolców. ,

W obecnej chwili grzeciw frontowi ukrailskiemu operacji
ważniejszych nie prowadzą ani bolszewicy ani dobrowolcy. Polsze-źniejszych nie p i bol icy ani dot ley. "ol
wicy stworzywszy sobie bazę opęracyjnż w Korosteniu, wysunęli sil
n gru?! w rejonach Zwiahla / Nowogródek-Nołyński/ i Zjtomierza
i zajęli stanowisko obserwasyjne, natomiast rozwinęli akcji sil
ną przeciw Kijowi, wrzynałąo Bię klinem г kiłowską grupę do row
wolców na linii Fastów - Kijów. Akcja bolszewików zmusiała dorbo-
wolcéw do odg agniecia szib lego sił swoich z frontu ukrai"skie-
go z rejonu i pod rzyEania od południa Fruïy kijowskiej.

Walka o Kijów pozwoliła Ukraińcom odetchnąć. orzystag?c z z в
zastogu akcii bojowej na froncie bolszewickim osłabienia frontu '
Denikinowskiego postanowili Ukraińcy przegrupować swoje oddziały
frontowe i rozwinąć działalność bojową przeciw Venikihowi w kie-
runku Humania i Balty.

2. DISLOKACJA WOJSK W DN.3.X.1919. LICZEBNOS@ ICH I NASTROJ E,

ini Ogólna dyslokacja armji ukraióskiej przedstawia się zasa-
пісто!

na froncie bolszewickim i w kierunku linji Koziatyn - Kijów
dyslokowane są korgusy halickie. la reszcie frontu stołą oddziały
naddnieprzalskie. oczştkgwy rozwój ofenzy у dobrowolcow па Bal-
tę i Humań zmusił Ukraińców do przerzucenia III. korpusu halickie
go przeciw dobrowolcom w vizei wsgomnîanî kier.Batty i Humania.

A ”ciągi I.halicki. Sztab Koziatyn,. dowodzi podpułk.
y a

Korpus II. halicki / brygada VI, VII, VIII i IX/ Sztab
bergyczòv / z % tomjerzä /, korpus dyslokowany na linji
Czudnów, Trojanów, беја. -
Korpus ÎII.halicÙi: rozlokowaeg częścgowo w rejonie
Exe nia., częściowo w rejonie ChrystynÔwka .

B/ Liczebność korpusu około 400 szabel b. dobrych,
4.000 bagnetów / piechota wyniszczona: obdarta/, około
40 dział / zupełny brak amu&ń@ji/ 3 pociągi pancerne
2 automobile opancerzone.
11, korpus: około 500 szabel b.dobry ch, 3000 bagnetôw
/piech ota zle umundurowana,wynoszczona, / 80 dział

  

   

   

 

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

 13+



różnych kalibrów / zupełny brak pocisków / 2 automo-

bile opancerzone i .2 pociągi opancerzone.

III, korpus: liczebność niestwierdzona. i

Ogólna liczebność korpusów halickich nie przełyźsza

Зодиак 11.000 bagnetóq i 1500 szabel.
в/ aşrgţzon miasta Samiefica Fodolskiego:

iechota:

1.Bułk " Ochrony "espublikanskago lada ",
* soiyì kurieh' wijskowoj ochoronä'"
3.pułk halicki /7Obagn., 6 oficerów/
l.p.pięszy /rekrutów/ 1300 bagn.,83 oficerów/
l sotnia " Okrema ".

2.p.art.pol. /
4 respublikański p.art.pol.
l.zaporozski p.art.pol.

lagpîowa baââr alatâyleïji konnej .
.baterja oddzielnej art.konnej.

3 bat.oâdzie1nogo dy onu art.ko%nej.н Шś.p. rekrucki "/uzupein./zapasowy art.pol.
›ojskowa szkoła artyleryjska. -

c/ Kawalersÿa .

1. za pasow «kavalerji.
.puîk keg-p" rekrucki " / 3 sotnie, 4 K.M./
konna powiatowa sgtnia. з
Sotnba ochorny Оі"тперо Szefa Zaopatrzenia armji
/ 91 szabel, oficerów /.

d/ Specjalne:

Główna zarząd floty powietrznej.
Zarząd inspektora awjacji,
3. bojowy oddział awjacyjny /Saparatów. 15 lotników
U w a g a: Jeden agatat z tego oddziału wyleciał
dn.4.X.b.r. do Perlina z b.ministrem "Prasy i in-
formacji" p.Lizanowskim.
Ёе d jon floti pow etrznej,
ijowski aprk awjacyjny,

Larszaty awjacy} n}.
Szkoła awjacyjna około 300 uczni /
Garaz wo jskowj.
Szkoła radjotelegraficzna. ;

D/ Nęstrój śwród żołnierzy armji ukraińskiej najrozma-
szy.
страз I. halicki, posiadający znaczny odsetek Polaków

i żydów - nastrój wrogi Polakom. S mpatie żołnierzy naj
Ear zioł skłańiają się w stronę bolszewików.

rpus II. - nastrój antydenikinowski i antypetlurowski,o I 6 ty denik ki i antypetl ki
Chętnie mówią o pokoju z Polską. Veminuje przemeczenie
i chgó powrotu do Galicji.
Naogół wrogi stosunek do Polaków w korpusach halickich
znacznie sçç,zmniejsz %. Portoski o pertraktacjach
olsko-ukrei"skich po qgu'Î w żołnierzach chęć powrotu d
alicji i zakoéczonşa walki. Oficerowie różnemi sposoba

mi silą się na Ęodtrzymnnie wśród żołnierzy zdolności
bojowyg) i chęci wytrwania aż do chwili gowrotu zbrojne
go do Ga 10%! Wschodniej. błuzg również do tych celów
pismo " Strilce ", które ozdşbla codziennie swe szpalty
artykułami o okricienstwach rolaków nad ludnością ukra
ińską, o aneksyjnych dęznociach Polski, o konieczności
zbrognago_wyst?pienia prseciw folsce za jej chod pozosta
nia w fillmi \schodniej " mimo interwenc} z&gręniq; *
i t.p. Nie pomogą jednak artykuły, ani " pouczenia
oficerów. 4ołnierze zmęczeni woéaq Europejską i obecną
roczną walką w Ualicji rzucają (broń i gromadami uciekają
w kişr-Galicji Wschodniej. R

odobnież szerzy się dezercia * szsragash retlurmsk{
Mobilizacja przepriwadza się przy pomocy spacjaliy cr
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oddziałów wojskowăch. Vorercja w szereęach pułków pe-
tlurowskich ma jg nak na uzasadnienie inne niż w halic
kich korpusach, Zołnierz petlurowski chętnie się bije
ale niezdo ln jsst do utrzymania w karbach stałych Jeàno
stek bojowych. Demobilizacja armji rosygskîej i później
sza walka z bolszewikami wyrobiła w nich specjalny tył)
żołnierzy partyzanów trochę anzrchistów, uznających wła
dze swoję, lokalne. Stąd ciekawe obserwacje można wysnuć
Ludngść i żołnierze na wezwanie Petlury lub pomniejszych
wodzów powstańczych gremjalnie wystîpuyg przeciw wskazan
mu nieprzyjacielowi, ale gdy go pobiją i przepądzą poza
obręb swej ”Ż”? i powiatu - wracają do swych шанс o-
spodarskich . wiec Petlura zdobywa selki lu-
dzi naìrozmaiciei uzbrojonych, w pasie przyfrontowym, al
nie może materjału tego wykorzystać całkowocie do organi
zowania i kompletowania jednostek stłaych pułków i t.p.

3. EEORGANIZACJA I KOMPLETOWANIE ARMJI.

Aby armji ukrainskie; nadać większą sposobność ataman şlîotlury
zarządził kompletowanie korpusów halickich materjałem ludzkim minano»
wym. wywołane było i tym, że armji petlurowskiej bra

kadr oficerów ukraifców, nadto dążeniem rządu jest aby rekrut ukraiń-
ski przeszedł szkołę dyscyşllny woiskowo' pod kierownictwem instrukto
row halickich, jako wyróżniający się większą znajomością wojskowości.

1./ Stosunek Fojsk do Polski.

Pod w Чиет dąże i pojodnawczîch w stosunku do Polski wydany został
przez Sztab główny do poszczególnych oddziałów frontowych szereg za-
rządzeń i biuletynów oświetlających przymierze wojskowe z Polską
wspólną operację przeciw bolszewikom i t.d. Wszel ieodşîosi o niepo-
rozumieniach lokalnych między polskimi i ukrai'skimi oddziałami. Szta!
ukraiński zaciera i chowa przed szerszym genom cieklwich. aby tym sp.
Ëobem nie pogłębiać nienawiści oddziałów halickich w stosunku do Pols!
adto aby zapobiedz wszelkiego rodzaju nieporuzumieniom, jakie mogły

bł mieć miejsce przy ewentua nim rozwoju wspélneì akcji /polsko-
ukraińskiej / przeciw bolszewikom. Sztab ukrai!ski zapowiedział mi ,
przegrupowanie oddziałów {тюнинг.-‚Ь z uwzględnieniem nastîţuiqcem: iż
wszystkie oddziały halickie, stykające się dotąd z oddziałami polskie
mi, zoîtanq zamienione oddzislami naddnieprzgiskiemi.

postępowania oficgalnogo władz ukraińskich wnioskować można
iż czynią one wszystko, aby stosunek swój do Polski utrzymać na sto-
pie po>ołowoj. Wywiad Мачей korespondentów podaje. iż 4

a/ korpusy halickie nie są skoncentrowane na pograniczu Polski..
b/ w większych centrach na pograniczu Folski są przewaźnie oddzi:

ły uzupe niające rekruckie lub ochronne, czyli t.zw.bryga-
y wyszkołu " pod kierownictwem instruktorów halickich.
Swiadczyłoby te, iż pogranicze Folski traktowane jest jako
łęboki tył frontu. sa %

c/ Większy ruch przerzucania wojsk штідасяпіа się po linji "тегу!
w kierufiku na Saite i na Berdyczów. % %

b/ 'rzerzucenie do Катје "са Pod. sztabu armji halickiej i sztabu
ataman Benia z Мэнголд Podolskiego.

‚ Z powyższych danych możnaby wnioskować, iż przeciw folsce ukra-
ії су age przygotowują akcji wojskowej.

II. Sytuacja polityczna wewnątrz kraju.

# zalezności odsytuacji na frontach kształtuje się dziś sy-
tuacja wane trzna krama—

M asenia mas usvia emionych skierowane są do zorganizowania
o olna]? obrony terytorjum Ukrainy od najazdu Denikina lub bolszewi-
ków. Jest to ogólne dążenie działaczy / zarówno naddnie
przafskich jak i halickich i przywodzi nim Petlury. %

% tym celu w ostatnich dniach odbył się W *amieńcu zjazd
kierowników powstań, zoeganizowano sztab operacyjny i dano mu do dyspt
zycìi od owiednio wysokie sumy oraz liczną literatur—Î agitacyjną.
Nadto zorganizowano grupki agitator"w, których rozsyła sie na ty}!
bolszewickie i denikinowskie. Sztab dąży do ujęcia W jedne ręce kie-
rownictwa ake] ahpowsta ma zamiar usunąć tych wszystkich kierowni
ków powstańczych, akcja których wypływa więcej z podubek anarchi cany ck
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aniżeli ideowych. "porni mają być rozbrojeni i odpowiednio sądzeni.

xierown'icłwo akgji powsłśńcło pochwjaili и Sp- Ь * } pravi
znani ze swęgo wybitnie polnofilskiego stenowiska. " 8 - R " wycho-
dzą z założenia» iż sprawa "а11с] і hschodnioł rozstrzygnięćń będzie
na froncie mi dzłnero owym. ?ropaguią oni ściśle porozumienie z
Polską, numnngą zechami i aty zn welaweć antagonizm haliczan do
Polski starają się wysunąć sprawę obrony Ukrainy od Denikina i bolske
wików, зако Sprawę najak ualnigłszą i zmusić haliczan do odłożenia
sprawą alicji Wschodniej do późniejszej decyzłi.

Obozem grzociwnym sa "S - D " / lemi /, którzy działają ukrycie
propaguji zblizenie z bo szewikami. Akcie ich bardzo misternie last
utkana. orzìstaj z istnienia / inspektoratu dzierzawnego ", k
ttoortony był w Celu usunięcia z armji ukrei=skiej elementu deniki~
nowskiego i korzystał z szerokich ?. nomocnictw, wysuwali oni pro-
wokacyjnie konieczność jaknajenerriezniej akcji przeciw denikinowskim
dążeniom i wpływom armji, a tym sposobem spotggować atmosferę niepo-
koju i obaw wśród sfer oficerskich, a następnie urządzić zamach na
Petlurę, wăsuwajq kandydaturę gen. Vsickiego. Zamach ten by ostatecz
nie wprowadził straszny chaos w totejszych stosunkach.

1/ nieświadomość wciska w jakim celu zamach robiono,
obawy sfer denikinowskich» iż podejrzenia o zamach

. spadną na nich.
W rezul'acie powstałaby kilkudniowa anarchja i beziad, w czasi/

którego mieli " S - " ogłosić znów bolszewizm.
Powyższe dostatecznie jaskrawo ilustruje sposobx walki, jakimi

posłupułą się bolszowicą. amach ostatecznie wykryto. Nie udał się
on, gdy2 mu brak było większych podstaw. |. $

lia tle stosunków wewnętrznłoh ukraińskich dominując gest
wşlyw Petlury , Jest on przewodnikiem ideowym "S-R" pravch? cięszy "
się wielkimi wpływami u ludu. fotrafił on Stopniowo opagowaé rozlicza)
dąienia up ukraińskich i stanąć na czele rządu. "zi" Petlura podpo
rządkował sobie i dăroktorjş h2licką» stojąf na czele
skich dążer Ataman Główny. itlura est zwolennikiem po itikl poro=
zumienia ścisłego z rolską. Rozumiejąc dążendia haliczan, stara się
naklaniag ich do polityki zgod; z Polską i do oswoboszenia w {aerwszyt-
rzędzie Ukrainy Naddnieprze"skiej od Denikina. tod jego to w? yvem
mięknie żądanie naliczań w stosunku do 'olski Jest człowiekiem wyso-
ce ideowym, niezmędzony w pwej walce z nieprzyjaciółmi. 0 stosu
Ïrsyjaznym Ukrainy z Polska wpowiada się jako o czemś konieeänym.
eck niemośliwym narazie ze wzgląd? na kurs rządowy т *о1зсе.Утвта,

iż Ukrainie dużo zależy na pomocy oläkiv ale zaznacza, iż rulecą
winni zrozumieć, iż poşieranie dążeń Ukrainy do samodzielnego byłu
leży w interesie folski.

Aiczgc się z jego wpływami na Ukrainie i obecnym stanowiskiem
uważem, iż nal ży go poprzed w dążeniach do kom letneşo opanowania
stosunków na Ukrainie. *omoc ts zwiększy nam tylko lcizbę zwolenników
i zmniejszy antagonimm do nas w sferach dotąd nam nieprzyjazny ch.

Z' stosunków tutejazîch wnioskuję, iż tylko Petkura zdolnäm
być może do niwelowania nienawiści {a a istnieję dB nas „айва alicki bs
działaczy. Chwilowo zgodzili sie oni na ratowanie Ukrainy Naddnieprza;
skiej w pierwszym rzędzie, ale tos spowodowane jest jakiemiś konie
ściami. tod wpływem takichże konieczności podpisana została odezwa
24.%. lzìwajqca do waki z Denikinem, pod wpływem tychie konieczności
wysłali fillczanic swoich najumiarkowańszych działaczy w składzie
misji do Warszawy. Ahi tę konieczność usunąź. liczîé maina tîlko da

ompromis ze swymi współb z Galicji zmienićgotów
na bardziej odstawowż pomoc ze strony folski. "am należy go podtrzym}
mać, aby z chwilą upadku łe o, haliczanie nia zawarli kom гонги“
2 dobrowolcami» саіК wig.

raca

em wyraznie o chęciach swych im m

W z. Uficera lgeznikowego
/-/ por.

Za zgodność odpisu:
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KOMUNIKAT INFORMACYJNY

z dnia 9.października 1919 roku.

U K R A I N A.

# stosunku do Denikina zajmuje rząd Petlury i nadal nie-

przejednane stanowisko mimo pewnych kroków w cela siagodze'
nia tego sporu poczynionych już przez Koalicję. Galicjanie
zdał się w tym uyîadku jak zresztą w całej obecnej polityce
sol gar zować z l'etlura. і 2

| stosunku do Polski kurs polityki ukr. zmienił sig u kie
runku ugodowym, rezultatem czego jest wysłanie w tych dniach
misji diglomatycznoj do Warszawy, w której sfery rządzące _,
mają pokładać wielkie nadzieje, W skonstruowaniu gej daje się
zauważyć znaczny kompromis ze strony calicjan, którzy po-
syłałą umiarkowane dementy i stronników komprosmisowego za-
łatwienia kwestji galicyjşkîeg. W skład misgi z wybitnych
galicjan wchodzą: Ptefan Witwicki, umiarkowany narodowy de-
mokrała, były minister spraw zagranicznych dyrektorjatu Fe-
truszewicza, obecnie godzi się na polil'ykę Lewickiego An-
dzrjea, min.spr.zagr. przy rządzie Petlury. Ostap Łuckij
narodowy demokrata umiarkowany w Eolitxce polskiej. Mikoìaj—
Hankiewicz esdek galic. bñly redaktor l'pærsd ", znani; пто
lenniksojuszu z Polską, Nowakowski Michał, stary radyka sym|
patyk Polski. Na ostatnim posiedzeniu `оііцёсипуш. gdzie opra
cowywały się ostatnie postulata i dyreitìy la misji, przyJetbţ
iż Gzłonkowie misji ze strony będą tylko ż.?dać zmiany
polityki w Galicji oraz natychmiastową” amnestji. "est to
cp,-ro??? ustępstwo ze strony galicjan, świadczące o zwrocie
w po cę.

pNajlyepiaj usposobiony wśród dclegatów ze strony galicjan
East wyżeł” Wspomniany Hankiewicz, na którego wszyscy po-
«Таба ] а wielkie nadzieje.

Szef misji Pan доток! jest bezwględnym zwolennikiem po-
lityki pojednawesej. Чего kandydatura jest wysuwana na przy-
szlefo posia do Polski.

ewicki w swych nadziejach idzie daleko, jest przeciwni-
kiem germanofilskiej i rusofilskiej polityki.

zastępstwie Lewickiego chiglowo stanął na czele misji
Leonid Michajłow, by y dyrektor Vepart.spr. w minstr.spr.
zagr. i dyrektorjatu członek o niepewneł 1Ęrzaszłości poli-
tycznej, dawniej był nastroju germanofilskiego, przekupny
i mało wyrobiony.

W skład misji wchodzi wiele ludzi zamaskowanych, wysła-
пуска dla rozmaitych celów, między innemi osobisty sekretarz
księdza Bene, który obecnie przebywa w "zerniowcach, gdzie
qugadzikpolitykę antypolską. "ekretsrz ten nazywa się Sichajld
a da czuk . i

* o do osoby Pome jest usposobiony wrogo do folaków i w Ga-
licji prowadził antypolską Хоџићи, z pochodzenia belcijczyk
w swoim czasie korzystał z dużych wpływów przy byłxm dworze
rosyskim, rowadził politykę zbliżenia Ukrainy z Derlinem,

&6szta Ukraińców, którzy wchodzą w skład misji są ludzmi
почём bez tradycji, anytpolskiej przeważnie z Ukrainy
Naddnieprza=skiej.

Co się tyczy stosunku Koalicji do Ukrainy, to dają się zau-
ważyć dwa prądy. Anglicy popîeraÿacä usilnie Denikina, “Нец-
pujş coraz więcej wrogo przeciwko o vîbnoéci państwowej Окт,
i mieli nawet postawić za warunek retlurze, iż w razie pogbdzen}
nia się jego z Denikinem zaopatrzą go w potrzebny materjał wo-
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jenny: który jednak będzie otrzymywany pośredni o przez Venikina.

4 drugiej zaś strony francuzsi zdają się więcej popierać idee

niezależnej Ukrainy i noszą się Ęodobno z zamiarem zaopatrzenia
gej armji, jakoteż obsadzenia sztabów Py z ez oficerów francuskich
tównież" w t%ch dniach miała przybyć do Kamieńca Podolskiego mi-
sja amerykańska.

Armja ukraińska / załącznik /.

Wobec anormalny ch warunków w jakich znajduje się cala Ukr.
Rep.Ludowa nie może być mowy o jakiejkolwiek armji regularnej
i wszystkie dotąd podawane ssematy i etatî przedstawiają lady—
nie organizację tej armji w ogólnym zarysie. Kprawdzie sztab
ukraiński wygracowal już niejednokrotnie dokładne etaty i ordre
de Bataille dla goszczegolnäch korguséw i dywizji, ale nie zostalț
one prawdzie nigdtie wprowadzone. Również nieustanne ręorganizo-
manie poszczogOÎnïch grug przez wcielanie do nichoddziałów fo—
wstańczych i ochotniczych, oraz zupełne rozprężenie wśród całych
dywizii, jakie powstają ?o Boniosîonych kląskach zmienia z dnia
na dzie: stan faktyczny tych jednostek bojowych.

- Według ostatnich danych organizacja armji ukr. przedstawia
się następująco:

Na czele stoi sztab głW8ny / szef gen. Junakow, kwatermistrz
gen. Kurmanowicz / łączy on działalność obu armji - naddnię-
grzgâsïiej i galicyjskiej, z których każda posiada swoje odrębne
owództwo.

1%. ARMJ A NADDNIEPRZANSKA ;

Zasadniczo składa się z czterech grup / korpusów, orgnaizacja
których, odpowieda szblhęum podanym już poprzednio w poprzednim
komgnîkacie T.Nr,.10975/11 z ant «września.

dpowiednio do Sätgacji ра froncie formowane są nowe grupy |
przeważnie z powst%›00w. którym jako kadrę oddaje się oddzia {
armji regularnej. аке п.р. jest grupa atamaha itiutiuka / siez
zaporoźska /, walęząca obecnie pod Humaniem. Ugólna liczebność
armłi„naddnieprzańskie na froncie nie wynosi nawet 15.000 lu-
cdłi Każda z Frup frontowych ma zasadniczo wystawić jeden baon
rezsrwowy oraz jedną baterję.

prócz tego istnieją zupełnie niezależne pułki rezerwowe,
odlegające węrost min. wony, względnie stworzonemu prey nim dla
ego celu szatbowi generalnemu.

rułki rezerwowe skonstatowano dotąd następujące:
.p.p. w Аашіеайси Pod. zupełnie dformowany, pödobnb liczy 3.000
р.р. т Mohylowie nad Pniestrem + stan liczebny nieznany.
p-p. w fłoskirowie - ca. 600 ludzi.
г.р. ћ Winnicy /?/ - stan liczebny піеяпапъ.
k jazdy w батіе си Pod.sformom ny - ca 600 ludzi.

art. W # stan nieznani.
Oprócz powyższych formacji w kregu znajdułą się

gady pogrgnięzne, pełniące straż wzdłuż linji demar
potokime Zwalczyk.

2/. ARMJA GALICTJSKA:

Uzieli się na 4 korpusu a 4 brygadą każdy / brygada q 4 - 6
baonów oraz samodzielnej brygady U.5.5. /' podany w komunikacie

z dnia 7. września podział brygady па pułki oka-
zał smi mylnym /.

„Ogólne liczebność armii na froncie wynosi przeszło 16.000 lu-
dzi 150 dział. Oprócz tego każdy korpus ma zasadniczo wystawić
Jedng brygądę rezerwową, zaś tryg. U.S.S. baon rezerwowy.

V ile jednak dotąd wiadomo to każdy korpus zdołał wystawić
po gednym o dwuch baonów rezerwowych, które prawdopodobnie теза?
w skład mowosformowanego IV. korp.Falic.

Armja galicyjska stanowi najlepszą część armji ukr. ulegz naj-
mniejszym zmianom tak. że jej Organizację możemy przyjąć jako
najwięcej stałą.

1
2.
3.
4.
Pu

L

geszczo bry-
acyjnej nad

Zaopatrzenie armji.
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składy amunicäi w 'tarokonstantynowie i &merynce.
Również pod względem umundurowania stan srmji ukr. przedstawia

się bardzo źle.

Oddziały ukrai skie w Czechach.

W Czechach istnieje brygady ukraiîsëa licząca 4.000 - 5000
ludzi. jej ma się znajdować w Ungwarze, a
ojhbaony ostatniemi czasy misły objąć służbę craniczng w Peski-
a ch .

Brygada ta została sformowaną częściowo z oddziałów ukr.
1. górskiej brygady, które w czasie naszej ofenyzywy w “3138.
Wsch. przeszły Ётапісе Czecho-Słowacką, częścio zaś z jeńc
aneta. naredowo ci ukraińskie; wracających z niewoli włoskiej,
z których Uzesi tworzą rownież i nowe jeszcze oddziały ukr.

Dowód ztwo brygady postanowiło pr edostaé sig na Ukrainę
i w tym celu nadesłało odpowiednie projekty do rządu ukrai@skiego
wskazułąc trzy drogi: przez Polskę, przez Ddese i przez Kumunję.

obecnej sytuacji okazuje sie iż najlepsza droge byłaby
przez Kumunję, która akoby juă zgoăzila sie na to. Сву Yzesi
zęodzą się na wyeuszczenie e brygady narazie nie wiadomo. Mo-
źliwem jestW że "zesi zechcą brygadę tę wykorzystać na froncie
polsko-czeskim i jednocześnie zachować czesko-ukrai skie porozu-
mienie. Kząd ukrai&ski ma poczynié wszelkie kroki, aby bryËaäo
te éciagné na teren Ukrainy i wykorzystać przeciw bolszewikom.

Sytuacja na froncie / załącznik /.

lrzeszslo od tygodnia panuje na tym froncie prawie zupełn
zastół w ęperacjaągnze stîonäjbolszeäi + £ % 1

Ukrai®ey, zajmułący naraëie lin] zepetzöwka - РоХоппе
- Koziatyn, dokonali w ostatnich dniach êrzegrupowania swoich
s 1, wysylajgc 11. korp.galic. z okolie "zudnowa przez. "apniarke
od Витай /©9.10. / a miejsce łego miał zająć korîus zaporozski.
Guni e2 znajduìapa sig w rejonie "innicy şrupa "о ynska oraz bry—
gada galicyjska U.5.5. wysłane zostałś dla wzmocnienia grupy ata
pana Wdowiczenki, walczącej w rejonie Płobódka - birzuła /1.10 /
iskże 1 1. korpus galic. przesunięto z rejonu "erdyczowa pod
\іппісе 25.9. "a mxełsce wycofangch z froûtu pétnocnezo korpusów
eryb do Starokonstantynowa / 3.10 ? nowosformowyny korpus
fkg? ic., który niezadownie ma stanowić rezerwę tego odcinka
rontu.

Na froncie przeciw Denikinowi toczą się wciąż zacięte walki:
w rejonie Humania, sdzie ukr. udało się dotąd odeprzeć wszelkie
ataki wojsk ochotniczych w nawet przejść częśłiowo do kontrofenzy
wy / 2.10 zdobyli "osteryszce na potnoc od Ührystyn"wki, / oraz
w rejonie Pirzuły, cdzie zostali po dłuższej bitwie odrz |
ceni na Słobódkę / 3.1- /

Operacje oddziatOw powstalczych.

Na tyłach "enikina rozwinął operacje partäzanckîe Ma c hn o ,
ŞtUr% rozporządza o'ecnie siłami powstańczemi od 8 do 15.000 .

w tym znaczna czgść kawalerii / Machno OĘeruje samodzielnie
nie utrzymaując żadnego kontaktu z wojskami i rządem ukr. à

Teren jego pperacj@ nie określony Ściśle : raz zjawia si. paa
Humaniem, to znów Rod Piala Uerkwią. ' ogole Machno operuje w blizko
ści frontu ukraińskiego i mimo swej liczebności unika otwartego
spotkania z oddziałami dobrowolców.

Ocena sytuacji.

a/POD WZGLEDEN POLITYCZNYM:

możemy dopiero po sz pięrwszy stwierdzić rzeczywistą zmianę
kursu polityki p awie calego rządu ukr. względem Polski, na który
zgodzili się nawet ukr.galic. dotychczas nieprzejednani jej wrogo-
wie.

Naturalnie jasnem jest, że powodu tego nie należy bynajmniej
szukać w pobudkach natury ideowej, że ukr. naprawdę szczerze pragną
utrwalić przyjaśś między obu bratniemi narodami.

Nowy ten kierunke poli yki ukr. jest légeznym następstwem obocneé
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ro położenia w âakim się znalazłe " państwo " atm. ietlury.
olïtycy ukr. zdsje się, że nareszcie zrozumieli, iż jedynym ich

naturalnym sprzymierze cem w walce z пота*а rosyjską, czy to bol-
szewicką, czy też straszniejsza jeszcze dla nich tosja Veniki~
nowskg» jest Polska i że trzeba zmusić do milczenia narazie przy-
najmniej, którego wynikiem była nienawiść do Folski,
a pójść napewno może dużo nawet w ich ?rzekonaniu. ustęgstwa
aby przez fo uzyskać poparcie moralne matorgalne ze strony
rządu polskiego, ktoreby im dało siły do walki z niep., oraz
podniosło powagę Kep.Ükr. w oczach pälstwm Koslicji, które dziś
przewaźnie biorą stronę "enikina i zu ełnie otwarcie nakłaniają

do poddania się pod jeşo rozkazy, co jednocześnie równało-
był się zupełnemu pwgrsofianin dei wolnej Kep.Ukr., a zdałoby
kraj caly na łaskę i niełaskę nowopowsta ace? wielkiej Kosji.

Tak więc zugelnie jest jasnem, że cieska konieczność
a.nie szczera chęć zgody sprowadza obecnię misję ukr. do Warszawy
i to powinno być jednŁm z Elvwnach wskagnikvw naszej obecnej po-
lityki w stosunku do Kepubliki Ukrai skiej, która będą dziś jejyni@ą
fikej? państwa nawet jako nasz szczery sojusznik nie moglaty dać
w rg: e potrzeby żadnego prauäe materjalnego poparcia.

a przyszłość zaś mogłaby Ukraina wobec zupełnego braku zdol-
ności organizacyjnych, jaki wykazali ukr. istnieć jako samodzielne
państwo tylko рти; sztucznym podtrzymyaniu iej przez obcych i stwo
rzylabł niezawodnie teren, na którym / jek to inż widzimy i dziś /
S$ciera ybï się dążenia i wpływy obcych państw stalaby sie nie-
zawodnie tem, спот był rzed wojną półwysep bałkański.

b/ POD WZGLEDEM

" ostatnich %Łgodniach Ukraiócy przeprowadzili zsadnicze prześ
grupowanie swoich sił» którego charakterystyczną cechą jest wzmo-
enienie frontu przeciw Denikinowi w rejonie Sumenia, a Szczeg"Inie
bałty. 'rzeniesiono tam navet oddziały galicyłskie› które dotąd
nie Ërzyjmowaly udziału w walkach z armłą Venikina i celowo były
este nio zgrupowane na froncie przeciw bolszewikom. -

o six yczy o ornej! vojenngch. to utrzymawszy w swim ręku w r
rejonie "umaniB stację Uhrystyn"wkę mimo energicznych ataków niepr
stracili natomisst ukr. cały regon Patty i Angniowa oraz ważny
{за} kolejowy Pirzułę, co umozliwia armji Уепікіпа utrzymanie
ezpośredniej lîczno ci mi dzi grupą gen. Fahlena, zdążakącą od

stroną śnamienki z grugg Odeską.
Ustatnie ruchy wojsk ukr. moine tlomaczgé гене przygotowanie

do ofenzyy na powyższym froncie Нишай - Balta / cel' której
trudno narazie przewidzieć. «

Na froncie przeciwbolszewickim ganuje narazie s онда. Ukr.
ądejetgigś żerrzyęotowu & linję obronną na południe od kolei
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Bzepe która to miejscowość znajduje się obecnie
jednak w ich ręku.

Za zgodność odpisu: - gt
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